
 

 

 Originale  

Determinazione N 649 

in data 
13 dicembre 
2017 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2016 AL 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GRAZIANI RENATO.           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 

  

AREA FINANZIARIA 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: dott.ssa Caterina Traverso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per presa visione:  Per presa visione  
Il Segretario Comunale  

F.to dott. Renato Graziani  
 

 

Il Sindaco  
F.to Spigolon Marcello  

 

 
 
 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, _________________________ 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 
 
 



Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1  in data 02/01/2017, di nomina dei Responsabili dei Servizi (art. 
109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000);  
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 Visto il decreto del Sindaco prot. n. 0017663 del 12.10.2017 con il quale è stato determinato di 
attribuire per l’anno 2016  una retribuzione di risultato al Segretario comunale Dott. Renato Graziani, pari al 
10% annuo lordo del monte salari dello stesso segretario avendo lo stesso raggiunti appieno i risultati attesi 
nelle materie previste dall’art. 97 del Dlgs 267/2000 e in quelle ulteriori attribuitegli come da decreti sindacali; 
 
 Ritenuto, quindi, di provvedere al calcolo delle suddette competenze che risultano come segue: 
gennaio-dicembre 2016 monte salari Euro 79.792,84    
quota Comune di Noventa  Vicentina (segreteria convenzionata)     
monte salari 48.761,40 (quota 61,11%) 
retribuzione di risultato Comune di Noventa Vicentina   =    Euro 4.876,14 
          
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019 ed allegati, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
 Vista la Delibera di Giunta comunale n. 92 del 24.04.2017 con la quale è stato approvato il  P.E.G 
anno 2017; 
 
 
 DETERMINA 
 
1) di liquidare la retribuzione di risultato al Segretario comunale dott. Renato Graziani come segue: 
 

- Anno 2016    Euro 4.876,14 
 
2) di assumere la spesa di Euro 4.876,14 imputandola alla scheda n. 200 del Bilancio 2017 che presenta 

la necessaria disponibilità e copertura finanziaria conformemente all'attestazione rilasciata dal 
Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 
3) di autorizzare l'ufficio personale al pagamento delle suddette competenze; 
 
4) di dare atto che, ai sensi del comma 8° dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).   

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Caterina Traverso 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 13/12/2017 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso  
 



 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,  

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Caterina Traverso 

 
 
 

 


